


UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
SEMESTER 20202, TAHUN AKADEMIK 

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 4 TF6B2

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMPUTER / 

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIF-3641 / 3 / Riset Teknologi Informasi

DOSEN UTAMA : Adi Muhajirin, M.Kom

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam buku "BUKU DAFTAR HADIR",

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah "diluar kelas yang diambil dalam KRS", maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN  = JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA X    100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



UNIVERSITAS.
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 20202

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Riset Teknologi Informasi HARI / WAKTU Senin / 17:00-19:00

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6B2 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2021-03-01 Pengantar RTI

2 2021-03-08 Riset/ Penelitian

3 2021-03-16 Proposal Penelitian

4 2021-03-22 Metode Penelitian

5 2021-03-29 Metode Pengumpulan Data

6 2021-04-05 Teknik Sampling

7 2021-04-12 Review Pertemuan 1-6

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 - GENAP

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Riset Teknologi Informasi HARI / WAKTU Senin / 17:00-19:00

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6B2 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2021-04-26 Membaca Paper Hasil Penelitian

10 2021-05-03 Tugas kelompok membuat elearning dengan CMS

11 2021-05-17 Tugas aplikasi dan laporan

12 2021-05-24 Presentasi Tugas aplikasi dan laporan

13 2021-05-31 Presentasi Tugas aplikasi dan laporan

14 2021-06-07 Presentasi Tugas aplikasi dan laporan

15 2021-06-14 Review

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIF-3641 Smt/Thn  : 6/20202 NID / Nama Dosen 1  : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom Kelas  : TF6B2
Nama MK  : Riset Teknologi Informasi SKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 35
RUANG  : Waktu  : 17:00-19:00 Jml Peserta  : 25

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810225054 MUHAMMAD ILHAM HAKIKI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201810225098 FRIDHO AZIZ SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201810225003 IMAM SAFI'I H H H H H H H H H A H H H H H H

4 201810225251 MOHAMAD EKA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201810225133 NICOLAS TAMBA H H H H H H H H H H A H H H H H

6 201810225132 ESA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201810225001 HASAN FATONI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201810225046 RESTY NANDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201810225047 TANTI KRISFIRDAWATI H H H H H H H H H A H H A H H H

10 201810225050 JIHAN PARADILAH UMMI H H H H H H H H A A H A A H H H

11 201610225280 DEKA DARMA NOVANDRA H H H H H H H H H A H H H H H H

12 201810225123 ISNAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201810225024 ALMEYDA PUTRA HERDIAN H H H H H H H H H H H H A H H H

14 201810225017 MUHAMMAD FANDIKA HARTONO H H H H H H H H H H H H A H H H

15 201810225040 RAFLI AHMAD HARYANTO H H H H H H H H A A H H H H H H

16 201810225037 VINNO WARDIANTO H H H H H H H H A H A A H H H H

17 201810225230 BIMA BAGASKHORO H H H H H H H A A A A A A H H A

18 201810225023 TRI BAGUS PRASETYA H H H H H H H A H H H H H H H H

19 201610225316 NURJANAH H H H H H H H H H A H H H H H H

20 201910227003 EFRIANTO NUGROHO PUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201810225034 MOHAMAD HAFIZ H H H H H H H H A H A A A H H H

22 201810225073 RAIHAN RAMADHAN JUANDRI H H H H H H H H A A A A A H H A

23 201810225354 MUHAMMAD ARIEF USMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201810225084 FEFBIANSYAH HASIBUAN H H H H H H H H H H H H A H H H

25 201710225170 DWI CAHYO NUGROHO H H H H H H H H A A A A A H H A



Tanggal Kuliah 01/03 08/03 16/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 17/05 24/05 31/05 07/06 14/06 21/06

Jumlah Hadir 25 25 25 25 25 25 25 23 18 16 19 19 16 25 25 22

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
SEMESTER 20202, TAHUN AKADEMIK 

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 1 TF6A1

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMPUTER / 

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIF-3642 / 3 / Data Mining + Prakt

DOSEN UTAMA : Adi Muhajirin, M.Kom

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam buku "BUKU DAFTAR HADIR",

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah "diluar kelas yang diambil dalam KRS", maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN  = JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA X    100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



UNIVERSITAS.
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 20202

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Data Mining + Prakt HARI / WAKTU Selasa / 08:00-10:30

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6A1 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2021-03-02 Pengantar Data Mining

2 2021-03-09 Eksplorasi Data dan Data Warehouse

3 2021-03-16 Praproses Data

4 2021-04-13 Review Pertemuan 1-6

5 2021-03-30 Algoritma K-Means

6 2021-04-08 Klasifikasi

7 2021-04-13 REVIEW

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 - GENAP

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Data Mining + Prakt HARI / WAKTU Selasa / 08:00-10:30

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6A1 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2021-04-27 Algoritma Apriori

10 2021-05-04 Algoritma C4.5

11 2021-05-18 Naive Baise and Feature Selection

12 2021-05-25 Positioning Cluster

13 2021-06-01 Text Mining

14 2021-06-08 Review

15 2021-06-15 Presentasi Tugas

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIF-3642 Smt/Thn  : 6/20202 NID / Nama Dosen 1  : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom Kelas  : TF6A1
Nama MK  : Data Mining + Prakt SKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 35
RUANG  : Waktu  : 08:00-10:30 Jml Peserta  : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810225043 AMARULLOH ADJI GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201810225010 ALIFUDIN ALFARIZI H H H H H H H H H H A H H H H H

3 201810225018 TULUS ARDHIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201810225008 DZAKIYYAH NUR HAFIZHAH FACKHRI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201810225146 CHINTYA FRANSISKA H H H H H H H H H A A H H H H H

6 201810225022 ADELLIA ASKARAGITA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201810225016 AFNAN DWI ASTUTI H H H H H H H H H A H H H H H H

8 201810225006 SILVIA DEBORA H H H H H H H H H A H H H H H H

9 201810225011 BERNADETTA H H H H H H H H H A H H H H H H

10 201810225039 MUHAMMAD ALWIE SANGAJIE H H H H H H H H H A H H H H H H

11 201810225334 TAUFAN YUDHA SAMUDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810225036 ILHAM SETIA BHAKTI H H H H H H H H H A H H H H H H

13 201810225027 RISKA AULIANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201710225014 KRISNA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201810225216 EKYE RENDY TARIGAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201810225220 ROBBIE CHRISTHOVER H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201810225206 RIZKY ALFIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201810225333 ADITYA DICKY HIMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201810225221 YOHANNES BRYAN LOUISE CHARONIKA H H H H H H H H H A H H H H H H

20 201810225303 FERY ACHMAD HIDAYAT H H H H H H H H H A A H H H H H

21 201810225211 MUHAMMAD ABYAN H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201810225239 DANIEL JHON ROSINTON HUTAURUK H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201810225030 FADRIX CARNELLIS H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201810225048 VILLA MUKTI INDRIYANTO H H H H H H H H H A A H H H H A

25 201810225352 YUMARIS ALFI ALHILLAH H H H H H H H H H A H H H H H H



26 201810225222 ALIF ADRIAN INZAGHI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201810225320 MUHAMMAD FAKHRI AZIZ H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201810225328 FERIYANDI GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201810225321 MUHAMMAD SYAMSU BAHARI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201810225351 ALI PURNOMO SHIDIQ H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201810225327 SULTAN ALIF ATAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201810225342 MUHAMMAD RIFKI SAEFULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201810225312 MOHAMMAD DAFA AFFAN BUDIMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201810225296 AMANDA RIZQI AMELIA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201810225347 TONI RAYMON NANGON H H H H H H H H H A A H H H H H

Tanggal Kuliah 02/03 09/03 16/03 13/04 30/03 08/04 13/04 20/04 27/04 04/05 18/05 25/05 01/06 08/06 15/06 22/06

Jumlah Hadir 35 35 35 35 35 35 35 35 35 24 30 35 35 35 35 34

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
SEMESTER 20202, TAHUN AKADEMIK 

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 3 TF6A2

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMPUTER / 

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIF-3642 / 3 / Data Mining + Prakt

DOSEN UTAMA : Adi Muhajirin, M.Kom

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam buku "BUKU DAFTAR HADIR",

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah "diluar kelas yang diambil dalam KRS", maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN  = JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA X    100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



UNIVERSITAS.
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 20202

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Data Mining + Prakt HARI / WAKTU Selasa / 13:30-16:00

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6A2 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2021-03-02 Pengantar Data Mining

2 2021-03-09 Eksplorasi Data

3 2021-03-16 Praproses Data

4 2021-03-23 Data Warehouse

5 2021-03-30 Algoritma K-means

6 2021-04-06 Klasifikasi

7 2021-04-13 Review Pertemuan 1-6

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 - GENAP

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Data Mining + Prakt HARI / WAKTU Selasa / 13:30-16:00

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6A2 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2021-04-26 Apriori

10 2021-05-03 Algoritma C4.5

11 2021-05-18 naive bayes dan feature selection

12 2021-05-25 Partitioning Cluster

13 2021-06-01 Text Mining

14 2021-06-08 Review

15 2021-06-15 Tugas Presentasi Kelompok

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIF-3642 Smt/Thn  : 6/20202 NID / Nama Dosen 1  : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom Kelas  : TF6A2
Nama MK  : Data Mining + Prakt SKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 35
RUANG  : Waktu  : 13:30-16:00 Jml Peserta  : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810225197 LANDO SETIYO PRAYOGA H H H H H H H H A A H A A H H

2 201810225191 KENEDI LANANG HARDITO H H H H H H H H H H H A H H H

3 201810225181 FERDI RENALDI H H H H H H H H A A H H H H H

4 201810225175 KEVIN ADITIYA NUGRAHA H H H H H H H H H H H H A H H

5 201810225267 INTAN SAFIRA H H H H H H H H H H H H H H H

6 201810225266 FEBRY KHOIRUL IKNA H H H H H H H H H H H H H H H

7 201810225249 RIFKI NUR IVAN H H H H H H H H H H H H H H H

8 201810225247 FARHAN NURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H

9 201810225270 BILAL PUTRA SEPTYONO H H H H H H H H H H H H H H H

10 201810225256 ARLEN MARDHINATA SUBASTIAN H H H H H H H H H H H H H H H

11 201810225063 MEIKA TASYA UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810225241 MUHAMMAD IQBAL PRATAMA H H H H H H H H H H H A A H H

13 201810225088 IRMA DWI AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H

14 201810225252 ANGGI NURZA IBROHIM H H H H H H H H H H H A H H H

15 201810225246 HERLAMBANG ARI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H

16 201810225245 SITI MUSABIAH MEGA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H

17 201810225089 HASANA FEBRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H

18 201710225243 IRGA MANDIRA H H H H H H H H H H H H A H H

19 201810225331 ADITYA ALMA KRISNA H H H H H H H H H H H H A H H

20 201810225290 BIMA SAPUTRA H H H H H H H H H H H A H H H

21 201810225106 AHMAD HANAFI H H H H H H H H A A H A A H H

22 201810225174 RESTU BUDI CAHYO H H H H H H H H H H H H H H H

23 201810225184 MUHAMMAD FIKRI AL BANNA H H H H H H H H H H H H H H H

24 201810225260 ANDRI PUTRA BAHALWAN H H H H H H H H H H H H A H H

25 201810225242 MANUWASA FATWA SINDUGA CIAN CARAKA H H H H H H H H H H H H H H H



26 201810225253 RIDWAN ALWI PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H

27 201810225258 TRI FURKAN SARJONO AJI H H H H H H H H H H H H H H H

28 201810225277 MOHAMMAD JA'FAR SHIDDIQ H H H H H H H H H H H H H H H

29 201810225337 BENTO SCUDERIO H H H H H H H H A A H H H H H

30 201810225356 ROLAND BENEDICT H H H H H H H H A A H H H H H

31 201810225060 JOSUA MICHAEL H H H H H H H H A A H H H H H

32 201810225278 GUSTIAN FIRMAN ABIDIN H H H H H H H H A A H H H H H

33 201710225119 ADRIAN NURFACHRI H H H H H H H H A H H H A H H

34 201810225317 FUAD HASIM H H H H H H H H H H H H H H H

35 201810225081 EFI OKTAFIANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 02/03 09/03 16/03 23/03 30/03 06/04 13/04 20/04 26/04 03/05 18/05 25/05 01/06 08/06 15/06

Jumlah Hadir 35 35 35 35 35 35 35 35 27 28 35 29 27 35 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
SEMESTER 20202, TAHUN AKADEMIK 

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 1 TF6A6

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMPUTER / 

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIF-3643 / 3 / Implementasi dan Pengujian Perangkat Lunak

DOSEN UTAMA : Adi Muhajirin, M.Kom

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam buku "BUKU DAFTAR HADIR",

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah "diluar kelas yang diambil dalam KRS", maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN  = JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA X    100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



UNIVERSITAS.
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 20202

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Implementasi dan Pengujian Perangkat LunakHARI / WAKTU Kamis / 08:00-10:30

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6A6 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2021-03-04 Pengantar Implementasi dan Pengujian Perangkat Lunak

2 2021-03-11 Perancangan Perangkat Lunak

3 2021-03-18 Coding Software

4 2021-03-25 Dasar Pengujian Software

5 2021-04-01 Blackbox Testing

6 2021-04-08 Pengujian Berorientasi Objek

7 2021-04-15 Review Pertemuan 1-6

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



UNIVERSITAS
BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

REALISASI PERKULIAHAN

SEMESTER 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 - GENAP

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. HP :

MATA KULIAH Implementasi dan Pengujian Perangkat LunakHARI / WAKTU Kamis / 08:00-10:30

NAMA DOSEN Adi Muhajirin, M.Kom RUANG

KELAS TF6A6 PRODI 55201

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2021-04-29 Mengukur Produktivitas dalam Pengembangan Software

10 2021-05-06 Metrik Teknis Untuk Sistem Berorientasi Objek

11 2021-05-19 Implementasi Sistem I

12 2021-05-26 Implementasi Sistem II

13 2021-06-02 system Maintenance

14 2021-06-09 Tugas

15 2021-06-16 Presentasi Tugas

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

MULAI DOSEN

SELESAI MAHASISWA

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

CERAMAH
DISKUSI
PRESENTASI
QUIZ
LAIN-LAIN

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIF-3643 Smt/Thn  : 6/20202 NID / Nama Dosen 1  : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom Kelas  : TF6A6
Nama MK  : Implementasi dan Pengujian Perangkat LunakSKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 35
RUANG  : Waktu  : 08:00-10:30 Jml Peserta  : 33

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810225237 MUHAMMAD RIZKI SYAUMI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201810225224 FEBRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201810225308 MUHAMMAD RIZAL H H H H H H H H H H A H H H H H

4 201810225260 ANDRI PUTRA BAHALWAN H H H H H H H H H H A H H H H H

5 201810225258 TRI FURKAN SARJONO AJI H H H H H H H H H H A H H H H H

6 201810225242 MANUWASA FATWA SINDUGA CIAN CARAKA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201810225253 RIDWAN ALWI PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201810225277 MOHAMMAD JA'FAR SHIDDIQ H H H H H H H H A H H H H H H H

9 201810225314 FRENSIUS YOHANES SIMBOLON H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201810225254 FARHAN AMALUDIN RISATYA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201810225255 ALDHY FAJRIAL PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810225265 GALIH ZULFIKAR PUTRA H H H H H H H H H H A H H H H H

13 201810225250 RISKI ARI SAEBAITUL IHROM H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201810225272 RIZQULLAH PUTRA ADANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201810225278 GUSTIAN FIRMAN ABIDIN H H H H H H H H A H H H H H H H

16 201810225222 ALIF ADRIAN INZAGHI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201710225294 ARYA BAYU MUNGGARAN H H H H H H H H H H A H H H H H

18 201710225282 MUHAMMAD AZIZ H H H H H H H H H H A H H H H A

19 201810225170 MUHAMMAD SULFIKAR LUBIS H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201810225175 KEVIN ADITIYA NUGRAHA H H H H H H H H A H H H H H H H

21 201810225184 MUHAMMAD FIKRI AL BANNA H H H H H H H H A H H H H H H H

22 201810225110 MUHAMMAD HELMI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201810225009 SHIFA ANAMIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201810225195 FEBRIANTA JAYA SEMBIRING H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201810225351 ALI PURNOMO SHIDIQ H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201810225334 TAUFAN YUDHA SAMUDRA H H H H H H H H H H A H H H H H

27 201810225347 TONI RAYMON NANGON H H H H H H H H A H A H H H H H

28 201810225275 DIMAS IBNUAZZIS H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201810225259 NUR HELMY H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201810225076 JOSHUA FERNANDO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201810225055 MUHAMMAD ERBIE RAFFASYAH H H H H H H H H A H H H H H H H

32 201810225343 KEVIN HAGANTA GINTING H H H H H H H H H H A H H H H H

33 201610225222 FARHANSYAH PUTRO H H H H H H H H A H A H H H H H

Tanggal Kuliah 04/03 11/03 18/03 25/03 01/04 08/04 15/04 29/04 29/04 06/05 19/05 26/05 02/06 09/06 16/06 24/06

Jumlah Hadir 33 33 33 33 33 33 33 33 26 33 23 33 33 33 33 32

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3641 Smtr/Thn : 6 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Riset Teknologi Informasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH RISET TEKNOLOGI INFORMASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810225024 ALMEYDA PUTRA HERDIAN 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 73.00 80.00 81.00 A

2 201810225230 BIMA BAGASKHORO 16 9 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 100.00 100.00 100.00 96.00 A

3 201610225280 DEKA DARMA NOVANDRA 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 73.00 70.00 75.00 B+

4 201710225170 DWI CAHYO NUGROHO 16 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 0.00 0.00 0.00 6.00 E

5 201910227003 EFRIANTO NUGROHO PUTRO 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 70.00 65.00 B-

6 201810225132 ESA PUTRA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 71.00 70.00 71.00 B

7 201810225084 FEFBIANSYAH HASIBUAN 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 75.00 72.00 73.00 B+

8 201810225098 FRIDHO AZIZ SETIAWAN 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 71.00 77.00 74.00 B+

9 201810225001 HASAN FATONI 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 77.00 70.00 73.00 B+

10 201810225003 IMAM SAFI'I 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 66.00 70.00 69.00 B

11 201810225123 ISNAWATI 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 67.00 70.00 70.00 B

12 201810225050 JIHAN PARADILAH UMMI 16 12 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 60.00 67.00 70.00 68.00 B

13 201810225251 MOHAMAD EKA SAPUTRA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 60.00 70.00 68.00 B

14 201810225034 MOHAMAD HAFIZ 16 12 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 90.00 67.00 70.00 74.00 B+

15 201810225354 MUHAMMAD ARIEF USMAN 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 74.00 78.00 75.00 B+

16 201810225017 MUHAMMAD FANDIKA HARTONO 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 75.00 70.00 78.00 A-

17 201810225054 MUHAMMAD ILHAM HAKIKI 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 75.00 70.00 73.00 B+

18 201810225133 NICOLAS TAMBA 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 75.00 70.00 72.00 B+

19 201610225316 NURJANAH 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 67.00 78.00 77.00 A-

20 201810225040 RAFLI AHMAD HARYANTO 16 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 68.00 70.00 75.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Adi Muhajirin, M.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3641 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Riset Teknologi Informasi SKS : 3 NID : 021503028
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH RISET TEKNOLOGI INFORMASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201810225073 RAIHAN RAMADHAN JUANDRI 16 10 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 100.00 100.00 100.00 96.00 A

22 201810225046 RESTY NANDYA 16 16 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 75.00 70.00 73.00 B+

23 201810225047 TANTI KRISFIRDAWATI 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 65.00 70.00 68.00 B

24 201810225023 TRI BAGUS PRASETYA 16 15 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 60.00 0.00 80.00 53.00 D

25 201810225037 VINNO WARDIANTO 16 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 70.00 70.00 75.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Adi Muhajirin, M.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3642 Smtr/Thn : 6 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Data Mining + Prakt SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DATA MINING + PRAKT

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810225022 ADELLIA ASKARAGITA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 85.00 82.00 A

2 201810225333 ADITYA DICKY HIMAWAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 65.00 85.00 82.00 A

3 201810225016 AFNAN DWI ASTUTI 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 85.00 81.00 A

4 201810225351 ALI PURNOMO SHIDIQ 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 85.00 82.00 A

5 201810225222 ALIF ADRIAN INZAGHI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 63.00 80.00 79.00 A-

6 201810225010 ALIFUDIN ALFARIZI 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 85.00 81.00 A

7 201810225296 AMANDA RIZQI AMELIA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 85.00 82.00 A

8 201810225043 AMARULLOH ADJI GUNAWAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 63.00 85.00 81.00 A

9 201810225011 BERNADETTA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 80.00 79.00 A-

10 201810225146 CHINTYA FRANSISKA 16 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 63.00 85.00 80.00 A

11 201810225239 DANIEL JHON ROSINTON HUTAURUK 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 60.00 85.00 80.00 A

12 201810225008 DZAKIYYAH NUR HAFIZHAH FACKHRI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 85.00 82.00 A

13 201810225216 EKYE RENDY TARIGAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 85.00 82.00 A

14 201810225030 FADRIX CARNELLIS 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 60.00 70.00 74.00 B+

15 201810225328 FERIYANDI GUNAWAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 80.00 80.00 A

16 201810225303 FERY ACHMAD HIDAYAT 16 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 63.00 70.00 74.00 B+

17 201810225036 ILHAM SETIA BHAKTI 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 70.00 75.00 B+

18 201710225014 KRISNA MAHARANI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 50.00 70.00 71.00 B

19 201810225312 MOHAMMAD DAFA AFFAN BUDIMAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 80.00 80.00 A

20 201810225211 MUHAMMAD ABYAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 61.00 70.00 74.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Adi Muhajirin, M.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3642 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Data Mining + Prakt SKS : 3 NID : 021503028
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DATA MINING + PRAKT

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201810225039 MUHAMMAD ALWIE SANGAJIE 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 70.00 80.00 80.00 A

22 201810225320 MUHAMMAD FAKHRI AZIZ 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 95.00 85.00 91.00 A

23 201810225342 MUHAMMAD RIFKI SAEFULLOH 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 63.00 80.00 79.00 A-

24 201810225321 MUHAMMAD SYAMSU BAHARI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 70.00 76.00 A-

25 201810225027 RISKA AULIANDA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 65.00 70.00 76.00 A-

26 201810225206 RIZKY ALFIANSYAH 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 60.00 80.00 78.00 A-

27 201810225220 ROBBIE CHRISTHOVER 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 60.00 80.00 78.00 A-

28 201810225006 SILVIA DEBORA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 75.00 77.00 A-

29 201810225327 SULTAN ALIF ATAMI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 63.00 80.00 79.00 A-

30 201810225334 TAUFAN YUDHA SAMUDRA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 67.00 75.00 78.00 A-

31 201810225347 TONI RAYMON NANGON 16 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 63.00 70.00 74.00 B+

32 201810225018 TULUS ARDHIANSYAH 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 60.00 70.00 74.00 B+

33 201810225048 VILLA MUKTI INDRIYANTO 16 13 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 100.00 100.00 100.00 98.00 A

34 201810225221 YOHANNES BRYAN LOUISE CHARONIKA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 55.00 80.00 76.00 A-

35 201810225352 YUMARIS ALFI ALHILLAH 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 80.00 79.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Adi Muhajirin, M.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3642 Smtr/Thn : 6 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Data Mining + Prakt SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DATA MINING + PRAKT

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810225331 ADITYA ALMA KRISNA 15 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 50.00 80.00 74.00 B+

2 201710225119 ADRIAN NURFACHRI 15 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 50.00 60.00 65.00 B-

3 201810225106 AHMAD HANAFI 15 11 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 90.00 67.00 80.00 77.00 A-

4 201810225260 ANDRI PUTRA BAHALWAN 15 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 55.00 80.00 75.00 B+

5 201810225252 ANGGI NURZA IBROHIM 15 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 67.00 77.00 78.00 A-

6 201810225256 ARLEN MARDHINATA SUBASTIAN 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 78.00 79.00 A-

7 201810225337 BENTO SCUDERIO 15 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 65.00 75.00 76.00 A-

8 201810225270 BILAL PUTRA SEPTYONO 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 60.00 75.00 75.00 B+

9 201810225290 BIMA SAPUTRA 15 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 57.00 40.00 60.00 C+

10 201810225081 EFI OKTAFIANINGSIH 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 75.00 77.00 A-

11 201810225247 FARHAN NURROHMAN 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 52.00 75.00 73.00 B+

12 201810225266 FEBRY KHOIRUL IKNA 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 53.00 75.00 73.00 B+

13 201810225181 FERDI RENALDI 15 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 67.00 78.00 77.00 A-

14 201810225317 FUAD HASIM 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 62.00 77.00 77.00 A-

15 201810225278 GUSTIAN FIRMAN ABIDIN 15 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 67.00 75.00 76.00 A-

16 201810225089 HASANA FEBRIYANTI 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 75.00 77.00 A-

17 201810225246 HERLAMBANG ARI NUGROHO 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 56.00 75.00 74.00 B+

18 201810225267 INTAN SAFIRA 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 62.00 76.00 76.00 A-

19 201710225243 IRGA MANDIRA 15 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 62.00 67.00 72.00 B+

20 201810225088 IRMA DWI AMALIA 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 65.00 75.00 77.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Adi Muhajirin, M.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3642 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Data Mining + Prakt SKS : 3 NID : 021503028
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DATA MINING + PRAKT

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201810225060 JOSUA MICHAEL 15 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 60.00 76.00 75.00 B+

22 201810225191 KENEDI LANANG HARDITO 15 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 0.00 77.00 40.00 E

23 201810225175 KEVIN ADITIYA NUGRAHA 15 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 67.00 74.00 76.00 A-

24 201810225197 LANDO SETIYO PRAYOGA 15 11 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 90.00 67.00 60.00 69.00 B

25 201810225242 MANUWASA FATWA SINDUGA CIAN CARAKA 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 76.00 78.00 A-

26 201810225063 MEIKA TASYA UTAMI 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 74.00 77.00 A-

27 201810225277 MOHAMMAD JA'FAR SHIDDIQ 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 65.00 75.00 77.00 A-

28 201810225184 MUHAMMAD FIKRI AL BANNA 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 65.00 67.00 74.00 B+

29 201810225241 MUHAMMAD IQBAL PRATAMA 15 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 67.00 68.00 73.00 B+

30 201810225174 RESTU BUDI CAHYO 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 65.00 68.00 74.00 B+

31 201810225253 RIDWAN ALWI PERMANA 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 65.00 70.00 75.00 B+

32 201810225249 RIFKI NUR IVAN 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 57.00 75.00 74.00 B+

33 201810225356 ROLAND BENEDICT 15 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 65.00 76.00 76.00 A-

34 201810225245 SITI MUSABIAH MEGA PRATIWI 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 78.00 79.00 A-

35 201810225258 TRI FURKAN SARJONO AJI 15 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 65.00 76.00 77.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Adi Muhajirin, M.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3643 Smtr/Thn : 6 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021503028 / Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Implementasi dan Pengujian Perangkat Lunak SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH IMPLEMENTASI DAN PENGUJIAN PERANGKAT LUNAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810225255 ALDHY FAJRIAL PRATAMA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 66.00 70.00 75.00 B+

2 201810225351 ALI PURNOMO SHIDIQ 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 60.00 70.00 73.00 B+

3 201810225222 ALIF ADRIAN INZAGHI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 70.00 70.00 76.00 A-

4 201810225260 ANDRI PUTRA BAHALWAN 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 67.00 65.00 73.00 B+

5 201710225294 ARYA BAYU MUNGGARAN 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 68.00 63.00 72.00 B+

6 201810225275 DIMAS IBNUAZZIS 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 65.00 60.00 71.00 B

7 201810225254 FARHAN AMALUDIN RISATYA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 64.00 73.00 B+

8 201610225222 FARHANSYAH PUTRO 16 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 67.00 25.00 56.00 C

9 201810225195 FEBRIANTA JAYA SEMBIRING 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 68.00 25.00 58.00 C

10 201810225224 FEBRIANTO 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 85.00 70.00 81.00 A

11 201810225314 FRENSIUS YOHANES SIMBOLON 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 63.00 73.00 B+

12 201810225265 GALIH ZULFIKAR PUTRA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 66.00 64.00 72.00 B+

13 201810225278 GUSTIAN FIRMAN ABIDIN 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 67.00 60.00 71.00 B

14 201810225076 JOSHUA FERNANDO 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 70.00 70.00 76.00 A-

15 201810225175 KEVIN ADITIYA NUGRAHA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 70.00 60.00 72.00 B+

16 201810225343 KEVIN HAGANTA GINTING 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 60.00 65.00 71.00 B

17 201810225242 MANUWASA FATWA SINDUGA CIAN CARAKA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 66.00 74.00 B+

18 201810225277 MOHAMMAD JA'FAR SHIDDIQ 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 70.00 60.00 72.00 B+

19 201710225282 MUHAMMAD AZIZ 16 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 0.00 0.00 9.00 E

20 201810225055 MUHAMMAD ERBIE RAFFASYAH 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 67.00 60.00 71.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3643 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Adi Muhajirin, M.Kom
NAMA MK : Implementasi dan Pengujian Perangkat LunakSKS : 3 NID : 021503028
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH IMPLEMENTASI DAN PENGUJIAN PERANGKAT LUNAK

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201810225184 MUHAMMAD FIKRI AL BANNA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 67.00 25.00 57.00 C

22 201810225110 MUHAMMAD HELMI SAPUTRA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 66.00 74.00 B+

23 201810225308 MUHAMMAD RIZAL 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 55.00 25.00 53.00 D

24 201810225237 MUHAMMAD RIZKI SYAUMI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 66.00 25.00 57.00 C

25 201810225170 MUHAMMAD SULFIKAR LUBIS 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 25.00 57.00 C

26 201810225259 NUR HELMY 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 66.00 60.00 71.00 B

27 201810225253 RIDWAN ALWI PERMANA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 70.00 84.00 82.00 A

28 201810225250 RISKI ARI SAEBAITUL IHROM 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 66.00 60.00 71.00 B

29 201810225272 RIZQULLAH PUTRA ADANTO 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 67.00 70.00 75.00 B+

30 201810225009 SHIFA ANAMIKA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 66.00 60.00 71.00 B

31 201810225334 TAUFAN YUDHA SAMUDRA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 70.00 85.00 82.00 A

32 201810225347 TONI RAYMON NANGON 16 14 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 70.00 68.00 74.00 B+

33 201810225258 TRI FURKAN SARJONO AJI 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.00 90.00 75.00 84.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Adi Muhajirin, M.Kom
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